ПРОТОКОЛ № 1
Заседания малого Совета  по гармонизации  межэтнических отношений

при администрации Гашунского сельского поселения
	20.03.2018 года

	п. Байков

Председательствовал: Терещенко Игорь Николаевич, глава администрации Гашунского сельского поселения.

Присутствовали:

Евченко Людмила Владимировна - заместитель председателя Совета
Кирсанова Татьяна Геннадьевна -  секретарь Совета

Айдемиров Айдемир Ахмедович
Дадуев Адам
Мищенко Людмила Юрьевна
Скороходова Лена Яковлевна
Приглашенные:

ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Гашунского сельского поселения Муштатова Елена Валерьевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на             территории поселения и методах профилактики конфликтов.
 (Докладчик – заместитель председателя  Совета -  Евченко Л.В.)).
2. О принимаемых мерах по недопущению использования земель не по целевому назначению и уничтожению посевов посредством несанкционированного выпаса скота (Докладчик – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям -  Муштатова Е.В.).
1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали заместителя председателя Совета Евченко Людмилу Владимировну, которая довела до сведения присутстствующих, что с целью пропаганды толерантных отношений и формирования общегражданской идентичности в обществе будут проведены различные мероприятия с участием представителей народов, проживающих на территории поселения, информацию о которых разместить на официальном Интернет-сайте.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, поручить подготовку информации  о мероприятиях для сохранения межэтнического согласия на территории поселения директору МБУК КДЦ «Гашунский» Евченко Л.В.,  срок исполнения следующее заседание малого Совета.
2.СЛУШАЛИ:
2.1. По второму вопросу слушали ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям -  Муштатова Е.В. – сообщила, что на территории поселения стойловый период до 1 апреля. В связи с этим выпас скота до этого периода считается незаконным и в случае обнаружения скота, который будет пастись на территории поселения, на хозяина будет составлен административный протокол.
РЕШИЛИ: На сходах граждан проводить беседы с владельцами животных о необходимости соблюдения правил выпаса животных.
Председательствующий

Глава администрации

Гашунского сельского поселения                             И.Н.Терещенко
Секретарь                                                                    Т.Г.Кирсанова